ab raz — das Bild
wiek — das Jahrhundert 
kosztować — kosten 
kosztuje — er, sie, es kostet 
ma pan tu — hier haben Sie 
daj — gib (von dać, geben)

daj pan — geben Sie 
z XVI. wieku (szesnastego

wieku) — aus dem 16. Jahr­
hundert

32000 — trzydzieściowa- 
tysięcy

16000 — szesnaście tysięcy
z VIII. wieku, z ósmego wieku 

aus dem 8. Jahrhundert

pokoje!
Sł

należyć do .. — gehören zu.. 
odnowienie — Erneuerung 
pokój — Zimmer, Friede 
pokojowy — Zimmer-,

Friedens-

(Szczutek.) 
owa.
posiadać — besitzen
To nic nie szkodzi — das 

schadet nichts, macht nichs